

**«ТҰРАН-АСТАНА» УНИВЕРСИТЕТІ**

**7М04201 «Құқықтану»  
БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ БОЙЫНША  
ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ**

**ОҚУ МЕРЗІМІ - 1 ЖЫЛ**

**ҚАБЫЛДАУ – 2023 ЖЫЛ**

**АСТАНА – 2023**

**Элективті пәндер каталогы**  
**7М 04202 «ҚҰҚЫҚТАНУ» білім беру бағдарламасы**

Модуль коды	Модуль атауы	Пән коды	Пәннің атауы	Қысқаша мазмұны	Кредиттер саны	Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер	Пәндерді оқытудан күтілетін нәтижелер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Базалық пәндер</b>									
<b>Таңдау компоненті</b>									
М 2	ҚР Азаматтық және қылмыстық заңнамасы	TRPG Z 5204	Азаматтық заңнаманы қолдану теориясы мен практикасы	<p><b>Пәнді оқу мақсаты:</b> магистранттардың қазіргі азаматтық құқық теориясының мәселелерін зерттеу.</p> <p><b>Осы пән аясында оқытылады:</b> Құқықтық нормалар, олардың тиімділігі және іске асырылуы. Әр түрлі субъектілердің, ең алдымен азаматтық-құқықтық қатынастарға қатысушылардың азаматтық-құқықтық нормаларын іске асыруы. Азаматтық құқықтар мен міндеттерді қолдану және жүзеге асыруды қамтамасыз ету.</p>	4	1	Теория және мемлекет және құқық, конституци ялық құқық, Азаматтық құқық.	Азаматтық іс жүргізу құқығы, Кәсіпкерлік құқық.	<p><b>1. Білім алушылар алған білім:</b> пәннің негізгі ұғымдары және санаттардың мәні мен мазмұны; Азаматтық құқық пен міндеттердің пайда болу, өзгеру және тоқтату негіздері, оларды жүзеге асыру және қорғау тәртібі мен мерзімдері; қатысушылардың құқықтық жағдайы; Азаматтық құқық объектілерінің құқықтық режимі, заттық құқықтар, Міндеттемелік құқықтың негізгі институттары және олардың арақатынасы.</p> <p><b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> мемлекеттік-құқықтық оқиғаларды бағдарлау, оларға баға беру, құқықтық нормаларды түсіндіру, адамдардың іс-әрекеттері мен іс-әрекеттерін құқықтық нұсқамаларға сәйкестік (сәйкессіздік) тұрғысынан талдау;</p> <p><b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> заңнама фактілерін және олармен байланысты құқықтық қатынастарды талдау; құқықтық нормаларды талдау, түсіндіру және қолдану; заңға сәйкес нақты шешімдер қабылдау және заңды әрекеттер жасау; азаматтық-құқықтық мәселелер бойынша білікті қорытындылар мен кеңестер беру; заңды құжаттарды дұрыс жасау және рәсімдеу.</p>
М 2	ҚР Азаматтық және	ARUP OID 5204	Зияткерлік қызметті қылмыстық-құқықтық қорғаудың	<p><b>Пәнді оқу мақсаты:</b> білім алушыларда зияткерлік меншікті қылмыстық-құқықтық қорғау пәнінің рөлі мен орны туралы түсінік қалыптастыру.</p>	4	1	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституци	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы,	<p><b>1. Білім алушылар алған білім:</b> зияткерлік меншік құқығының құрылымы, зияткерлік меншік құқығының объектілерінің, субъектілерінің шеңбері, зияткерлік құқықтардың түрлері және тәсілдері зияткерлік</p>

		өзекті мәселелері.	<b>Осы пән аясында оқытылады:</b> Зияткерлік меншік құқығының нормаларын түсіндіру және іске асыру. Зияткерлік құқықтарды қорғау жөніндегі практикалық қызмет процесінде қылмыстық-құқықтық ұстанымдарды әзірлеу және дәлелдеу. Зияткерлік қызмет нәтижелерін және оларға теңестірілген объектілерді құру және пайдалану жөніндегі қатынастарды қылмыстық-құқықтық реттеудің проблемалық мәселелері.			ялық құқығы. ҚР Азаматтық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы.	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы. Адвокатура. Нотариат.	меншік туралы қолданыстағы ұлттық заңнаманың негізгі ережелері.  <b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> проблемалық мәселелер бойынша өз көзқарасын логикалық сауатты білдіру және негіздеу; даулы мәселелер бойынша дәлелді құқықтық ұстанымдарды қалыптастыру арқылы алған білімдерін практикада қолдану; сот және өзге де құқық қолдану органдарының қызметіне объективті баға беру.  <b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> зияткерлік меншік құқығының проблемалық мәселелері бойынша пікірталасқа қатысу; мүдделі тұлғаларға зияткерлік меншік құқығы мәселелері бойынша кеңес беру және қажет болған жағдайда олардың мүдделерін білдіру. заңға сәйкес шешімдер қабылдау және заңды әрекеттер жасау.
--	--	--------------------	--	--	--	--	---	---

**Бейіндік пәндер**

**Таңдау компоненті**

М 3	Мемлекеттік-басқарушылық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет	UPPB KP 5302	Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтарға қарсы күрестің қылмыстық-құқықтық және криминалогиялық мәселелері.	<b>Пәнді оқу мақсаты:</b> магистранттарға мемлекеттің қазіргі заманғы сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатының қылмыстық-құқықтық және криминалогиялық бағыттары туралы теориялық білім беру.  <b>Осы пән аясында оқытылады:</b> "Сыбайлас жемқорлық", "сыбайлас жемқорлық қылмыстар" және "сыбайлас жемқорлық қылмыстар" ұғымдары. Сыбайлас жемқорлық пен сыбайлас жемқорлық қылмыстарының себептері мен жағдайларын анықтау. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі жүйесінде сыбайлас жемқорлық көріністерінің алдын алуды жүзеге асыратын субъектілер қызметінің, сондай-ақ арнаулы қызметтер органдарының жеке құрамының сыбайлас жемқорлыққа қарсы тұрақтылығын қамтамасыз ететін арнайы дағдыларды әзірлеу.	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, Криминалогия.	Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Криминалистика Қаржылық құқық, Кәсіпкерлік құқық.	<b>1. Білім алушылар алған білім:</b> түсінігі мен қағидағдары, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылды құқықтық реттеу, сыбайлас жемқорлық қылмыс жасаған қылмыскердің жеке басы, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың қылмыстық-құқықтық және криминалогиялық тетіктері.  <b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> талдамалық анықтамалар мен шолулар жасау; ҚР нормативтік-құқықтық актілерінің негізгі ережелерін қолдану және оларды күнделікті өмірде қолдана білу, сыбайлас жемқорлық қылмыстар бойынша білікті заң қорытындылары мен кеңестер беру; ҚР қылмыстық заңнамасын қолдану саласындағы тергеу және сот қателіктерін және заңдылықтың бұзылуын анықтау және жою.  <b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі мен мемлекеттік басқару мүдделерін қорғауға және қорғауға бағытталған ҚР қылмыстық заңнамасын зерделеу негізінде
-----	---	--------------------	--	--	---	---	--	--	---

								жеке және кәсіби өзін-өзі жетілдіру қажеттіліктерін дамыту.	
М 3		TRUP O 5302	Құқық қорғау органдарын дағы басқару теориясы мен практикасы .	<p><b>Пәнді оқу мақсаты:</b> магистранттардың прокуратура, алдын ала тергеу органдары, нотариат, адвокатура және басқа да құқық қорғау органдарының қызметі бойынша білімдерін қалыптастыру.</p> <p><b>Осы пән аясында оқытылады:</b> Құқық қорғау органдарындағы басқару жүйесі. Құқық қорғау органдарындағы басқару түсінігі мен құрылымы, принциптері мен әдістері. Ұйымдағы коммуникациялар. Басқарушылық шешімдер қабылдау. Ұжымдағы қатынастардың әлеуметтік-психологиялық ерекшеліктері және басқару тиімділігі. Оларды құқық қолдану процесінде қолдану тәжірибесі.</p>	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, Әкімшілік құқық.	Криминал истика, Прокурорлық қадағалау.	<p><b>1. Білім алушылар алған білім:</b> құқық қорғау органдарында басқару теориясы мен практикасында қолданылатын негізгі терминдердің мағынасы; басқару жүйесін ұйымдастыру және басқару қызметін қамтамасыз ету; құқық қорғау органдарында басқару функцияларын іске асырудың теориялық негіздері, құқық қорғау органында басқару процесін ақпараттық қамтамасыз ету.</p> <p><b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> құқық қорғау органын басқару мақсаттары үшін ақпаратты жинауды, талдауды және жүйелеуді ұйымдастыру және жүзеге асыру; басқару құжаттамасын әзірлеу; оңтайлы басқару шешімдерін қабылдау; жаңа басқару шешімдерін қалыптастырудың басқару технологияларын пайдалану.</p> <p><b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> шағын ұжымдарды басқару процесінде ұйымдастырушылық-басқарушылық технологияларды қолдану дағдылары; кәсіби-басқарушылық қызмет процесінде оң қарым-қатынас.</p>
М 4	Жедел-іздістіру және қылмыстық-процестік модуль	TPOR D 5303	Жедел-іздістіру қызметін қолданудың теориясы мен практикасы .	<p><b>Пәнді оқу мақсаты:</b> білім алушылардың ҚР-дағы жедел-іздістіру қызметінің негізгі түсініктері мен бағыттары туралы бастапқы білімдерін қалыптастыру.</p> <p><b>Осы пән аясында оқытылады:</b> Жедел-іздістіру қызметінің негізгі ұғымдары мен институттары. Жедел-іздістіру қызметін жүзеге асыру тетіктері. Жедел-іздістіру қызметінің принциптері. Жедел-іздістіру процесінің түсінігі мен қатысушылары. Жедел бөлімшелер қызметкерлерін жедел-іздістіру даярлығы. Жедел-процестік ақпарат алу. Жедел тексеру. Аналитикалық іздеу және жедел-іздістіру ақпаратын зерттеу.</p>	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, қылмыстық іс жүргізу құқығы	Криминал истика, Прокурорлық қадағалау.	<p><b>1. Білім алушылар алған білім:</b> жедел-іздістіру қызметінің теориялық негіздері, жедел-іздістіру қызметі нәтижелері бекітілетін жедел-қызметтік құжаттардың түрлері. Жедел-іздістіру қызметі құқықтық негіздері мен мазмұны, жедел-іздістіру іс-шаралары, қылмыстық істер бойынша дәлелдемелер жинауда жедел-іздістіру қызметінәтижелерін қолдану.</p> <p><b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> әлеуметтік маңызды мәселелерді дербес және сауатты талдау және бағалау; кәсіби дұрыс шешімдер қабылдау және өз қызметін құқық нормалары негізінде жүзеге асыру. Білікті тұжырымдарды дұрыс тұжырымдау және оларды тиісті жедел-қызметтік және іс жүргізу құжаттарында бекіту.</p>

									<b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> құқықты білу дағдылары, оның құндылығын анықтау және кәсіби қызметті жүзеге асыру кезінде қолдану қажеттілігі. Жедел-ізвестіру қызметінің міндеттерін ойдағыдай шешу үшін кәсіби білімнің жеткілікті деңгейі.
М 4		MUPP ZRK 5303	ҚР Заңнамасы бойынша қылмыстық -процестік мәжбүрлеу шаралары.	<b>Пәнді оқу мақсаты:</b> таңдалған бағыттың алдағы лауазымдық мақсаты және кәсіби қызметтің міндеттері бойынша міндеттерді орындау үшін білім алушыларға қажетті құзыреттерді қалыптастыру.  <b>Осы пән аясында оқытылады:</b> Қылмыстық процестің міндеттері мен принциптері. Қылмыстық қудалау қылмыстық іс бойынша іс жүргізу. Өздерінің немесе ұсынылған мүдделерін қорғайтын процеске қатысушылар. Қылмыстық процеске қатысу мүмкіндігін және қарсылық білдіруді болдырмайтын мән-жайлар. Қылмыстық процеске қатысатын адамдардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету. Дәлелдемелер мен дәлелдемелер. Бұлтартпау шаралары.	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, қылмыстық іс жүргізу құқығы.	Криминал истика, Прокурорлық қадағалау.	<b>1. Білім алушылар алған білім:</b> қылмыстық сот ісін жүргізуде процестік мәжбүрлеу шараларын қолдану саласындағы ғылыми әзірлемелер; қылмыстық сот ісін жүргізуде процестік мәжбүрлеу шараларын қолданудың негізгі проблемалары мен пікірталас сәттері; процестік мәжбүрлеу шараларын қолдануды регламенттейтін ҚР және жекелеген шет мемлекеттердің заңнамасы.  <b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> кәсіби қызметте туындайтын проблемалық жағдайларды талдау және оның негізінде процестік мәжбүрлеу шараларын қолдану барысында неғұрлым оңтайлы процестік шешімдер қабылдау; процестік құжаттарды жасау; шетелдік Қылмыстық-процестік заңнаманы және процестік мәжбүрлеу шараларын қолдануға байланысты мәселелер бойынша оны қолдану практикасын талдау.  <b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> процестік мәжбүрлеу шараларын қолдану кезінде нормативтік-құқықтық актілерді білікті қолдану; қылмыстық-процестік және процестік мәжбүрлеу шараларын қолдануға байланысты өзге де заңдарды объективті түсіндіру.
М 4	Жедел-ізвестіру және қылмыстық-процестік модуль	MRPU S 5304	Қылмыстық сот ісін жүргізу қағидаттарын іске асыру тетігі.	<b>Пәнді оқу мақсаты:</b> магистранттарға қылмыстық сот ісін жүргізу қағидаттарын іске асыру тетігі бойынша міндеттерді орындау үшін қажетті құзыреттерді қалыптастыру.  <b>Осы пән аясында оқытылады:</b> Қылмыстық іс жүргізу заңнамасы қағидаттарын және оны қолдану практикасын жетілдірудің өзекті мәселелері. Қылмыстық іс жүргізу құқығы саласында заңдылық қағидатын қолдану мәселелері. Қылмыстық сот ісін жүргізуде	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық іс жүргізу құқығы.	Криминал истика, қылмыстық іс жүргізу құқығын қолдану теориясы мен практикасы.	<b>1. Білім алушылар алған білім:</b> сот құқығының жалпы проблемалары контекстінде қылмыстық процесте принциптерді жүзеге асырудың мәнін, мақсаттары мен міндеттерін, нысандары мен тәсілдерін анықтау мәселелерімен байланысты көптеген пікірталас мәселелерін кешенді игеру.  <b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> магистранттар қылмыстық сот ісін жүргізудің жекелеген түрлерін зерделеуге, қылмыстық сот ісін жүргізу қағидаттарын іске асыруға арналған

		жеке тұлғаның құқықтарын қамтамасыз ету кепілдіктері. Жеке тұлғаның ар-намысы мен қадір-қасиетін құрметтеу қағидатын іске асырудағы өзекті мәселелер. Жеке тұлғаға қол сұғылмаушылық.					барлық заң пәндерін меңгеру процесінде.  <b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> қылмыстық сот ісін жүргізу қағидаттарын түсіндіру, нормативтік құқықтық актілер жобаларына заң сараптамасын жүргізуге қатысу, оның ішінде сыбайлас жемқорлықты көрсету үшін жағдай жасауға ықпал ететін ережелерді анықтау мақсатында, заң қызметінің нақты салаларында білікті заң қорытындылары мен консультациялар беру қабілеті.	
М 4	NOKU P 5304	Қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралаудың ғылыми негіздері.	<b>Пәнді оқу мақсаты:</b> қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралаудың ғылыми негіздерін және оларды практикада іске асыруды зерттеу.  <b>Осы пән аясында оқытылады:</b> Құқық қорғау және сот органдарының құқық қолдану қызметінде қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралауға ғылыми көзқарасты қолдану. Құқық қолдану қызметі үшін әзірленген тиісті ережелер негізінде қылмыстық құқық бұзушылықтардың біліктілігі. Бәсекелестіктің болуы және құқықтық нормалардың қайшылықтары, заңдағы олқылықтар. Іс жүргізу құжаттарында қылмыстардың біліктілігін көрсету.	5	1	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы.	Криминал истика; Прокурорлық қадағалау; Криминология; Адвокатура. ҚР Қылмыстық-атқару құқығы.	<b>1. Білім алушылар алған білім:</b> қылмыстық құқық пен ҚР заңнамасының ерекше бөлігін құру ерекшелігінің ерекшеліктері, қылмыстық құқық бұзушылықтар құрамын олардың түрлері мен біліктілік ерекшеліктеріне бөлу.  <b>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</b> қылмыстық құқық бұзушылықтардың нақты құрамдарын қамтитын Қылмыстық-құқықтық нормаларды қолдану.  <b>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері:</b> істі дұрыс құқықтық бағалау дағдылары. Заңға сәйкес шешім қабылдау және заңды әрекеттерді орындау мүмкіндігі. қылмыстарды және басқа да құқық бұзушылықтарды анықтауға, жолын кесуге, ашуға және тергеуге қабілетті.

«Ұлттық және халықаралық құқық» кафедрасының отырысында қаралды және ұсынылды, хаттама №\_6\_ «\_01\_»\_02\_2023 ж.

Гуманитарлық-заң мектебі академиялық комитет отырысында талқыланды және ұсынылды, хаттама №\_4\_ «\_16\_»\_02\_2023 ж.

Элективті пәндер каталогы келісілді:

№	Жұмыс берушілермен келісілген (ұйымның атауы, лауазымы, Т. А. Ә.)
1	ҚР ПМ көліктегі полиция департаменті анықтау басқармасының бастығы М. М. Қабдуалиев
2	ҚР ПМ Тергеу департаментінің басқармасы, бастықтың орынбасары Н. Қойгелдин
3	ҚР ПМ Кадр саясаты бастығының орынбасары Ш. Алекешев